
28 Campinas, quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022Diário Oficial do Município de Campinas

início da disputa de preços dia 11/03/2022 às 9h. 
Pregão Eletrônico n. 37/2022 - Objeto: Registro de preços para futura aquisição 
de medidores de água volumétricos. Recebimento das propostas até às 8h do dia 
08/03/2022 e início da disputa de preços dia 08/03/2022 às 9h. 
Pregão Eletrônico n. 31/2022 - Objeto: Fornecimento de cabos elétricos flexíveis. 
Recebimento das propostas até às 8h do dia 03/03/2022 e início da disputa de preços 
dia 03/03/2022 às 9h. 
Pregão Eletrônico n. 22/2022 - Objeto: Prestação de serviços de adequação tecnoló-
gica da Estação de Tratamento de Esgoto Capivari I, com fornecimento de materiais, 
equipamentos e mão de obra especializada. Recebimento das propostas até às 8h do 
dia 17/03/2022 e início da disputa de preços dia 17/03/2022 às 9h. 
Pregão Eletrônico n. 4/2022 - Objeto: Prestação de serviços de revestimento anti-
corrosivo para proteção química e impermeabilização em estruturas de concreto exis-
tentes nos reatores anaeróbios (módulo 3) da Estação de Tratamento de Esgoto - ETE 
Barão Geraldo, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra especia-
lizada. Recebimento das propostas até às 8h do dia 18/03/2022 e início da disputa de 
preços dia 18/03/2022 às 9h. 

As informações dos dados para acesso e os editais poderão ser obtidos nos sites 
www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br. 

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÕES

Pregão n. 25/2022 - Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação nas 
dependências/unidades de uso da SANASA, com fornecimento de mão-de-obra, 
materiais, ferramentas, equipamentos, máquinas, veículos e insumos necessários 
à execução dos serviços. Recebimento das propostas até às 8h do dia 23/02/2022 
e início da disputa de preços dia 23/02/2022 às 9h. As informações dos dados para 
acesso e o edital poderão ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.
com.br. 

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÕES

Pregão Eletrônico n. 15/2022 - Objeto: Fornecimento de tubos de aço carbono de 
vários diâmetros. Recebimento das propostas até às 8h do dia 04/03/2022 e início da 
disputa de preços dia 04/03/2022 às 9h. 
Pregão Eletrônico n. 24/2022 - Objeto: Fornecimento de conexões de polipropi-
leno. Recebimento das propostas até às 8h do dia 07/03/2022 e início da disputa de 
preços dia 07/03/2022 às 9h. 
Licitação Eletrônica n. 21/2021 - Objeto: Execução das obras do sistema de es-
gotamento sanitário (SES) - Chácara Gramado II e Região - 1º Etapa, no muni-
cípio de Campinas/SP, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão-de-
-obra,com recursos provenientes da CEF/FGTS. Recebimento das propostas até às 
8h do dia 17/03/2022 e início da disputa de preços dia 17/03/2022 às 9h. 
 As informações dos dados para acesso e os editais poderão ser obtidos nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br. 

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
 

RESUMO DE ADITAMENTO

Contrato n 2019/90009: adt. 03 DL 2019/65; Contratada: ASS. BRAS. DE NOR-
MAS TÉCNICAS A.B.N.T. CNPJ: 33.402.892/0001-06; Objeto: Gerenciamento de 
Normas Técnicas NBR e ISO.Prorrogação por mais 12 meses, acréscimo de 7,1493%, 
Valor R$ 12.117,50.
 

AVISO DE LICITAÇÕES

Pregão Eletrônico n. 41/2022 - Objeto: Fornecimento de juntas de material elasto-
mérico flexível para união e adaptação de tubos. Recebimento das propostas até às 8h 
do dia 25/02/2022 e início da disputa de preços dia 25/02/2022 às 9h. 

Pregão Eletrônico n. 40/2022 - Objeto: Fornecimento de precipitador sulfeto, para 
utilização em unidade de estação de tratamento de esgoto. Recebimento das propostas 
até às 8h do dia 25/02/2022 e início da disputa de preços dia 25/02/2022 às 9h.

Pregão Eletrônico n. 28/2022 - Objeto: Fornecimento de cloreto de polialumínio 
líquido. Recebimento das propostas até às 8h do dia 24/02/2022 e início da disputa de 
preços dia 24/02/2022 às 9h. 
 As informações dos dados para acesso e os editais poderão ser obtidos nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br. 

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RESUMO DE ADITAMENTO

Contrato n 2021/7369: LCE 2021/06; Contratada:GUIMARÃES & SANTOS ENG 
CON. LTDA EPP. CNPJ: 26.323.193/0001-05; Objeto: Construção Pista de Skate 
no Parque Portugal; prorrogação da vigência e prazo de execução por mais 4 meses.

RESUMO DE ADITAMENTO

Contrato n 2019/6947: PR 2019/118 Contratada: ELETRO ALTA SERV. ELÉTRI-
COS EIRELI. CNPJ: 00.206.781/0001-75; Objeto: Relatório Técnico de Inspeção; 
prorrogação por mais 24 meses; valor R$ 24.000,00.

SETEC
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

SUSPENSÃO “SINE DIE”
Edital 02/2022 - Pregão Eletrônico nº. 02/2022 - Processo Administrativo 

nº SETEC.2021.00001374-67
OBJETO: constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para Contratação de 
empresas para fornecimento de Serviços de Material Gráfico e suas respectivas 
Artes-Finais, nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referên-
cia - Anexo I do Edital.

CONSIDERANDO a necessidade de adaptação jurídico-administrativa do processo 
em referência, suspendo o processo “SINE DIE”.

Campinas, 09 de fevereiro de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

PRESIDENTE DA SETEC

DIVERSOS
ENTIDADES ASSISTENCIAIS E ASSOCIAÇÕES DE BAIRRO

CENTRO EDUCACIONAL INTEGRADO PADRE SANTI 
CAPRIOTTI - CEI - C.N.P.J.: 51.903.532/0001-70 - C.C.: 

3423.11.65.0370.01001 E 3423.11.65.0402.01001 I.M.: 123117-0
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Considerando o cancelamento da Assembleia Geral Ordinária, prevista no dia
04 de fevereiro de 2022, em virtude de acontecimentos de força maior na Associação,
O Presidente do Centro Educacional Integrado "Padre Santi Capriotti"- CEI, com 
CNPJ
n 51.903.532/001-70, CONVOCA, conforme os artigos 14, inciso III, parág.1º; 16, 
inciso I; 17
e 18, das disposições Estatutárias da organização, os associados para a realização
da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, para o dia 18 de fevereiro de 2022, 
às 19
horas e 30 minutos, a ser realizada de maneira mista/híbrida, tanto nas instalações da 
sede
da associação, localizada à Rua Dr. Quirino,1856, Centro, Campinas/SP, tanto por
transmissão online, pela plataforma Google Meet. O envio do link para a referida 
Assembleia
será disponibilizado horas antes da data prevista, por qualquer associado que vier a 
solicitálo,
para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1- Apreciação e aprovação dos relatórios financeiros (balancetes) e de atividades do
exercício de 2021;
2- Apreciação e aprovação do plano de aplicação para 2022;
3- Remuneração de Dirigentes no CEI;
4- Alteração e aprovação Estatutária;
5- Renúncias de mandatos de Dirigentes e de Conselheiros Fiscais;
6- Outros assuntos.
Importante ressaltar que a presença dos associados nas instalações físicas da
Organização estará de acordo com as medidas sanitárias, com a disponibilização de 
álcool
em gel pela Associação, distanciamento e o uso de máscaras entre os presentes na
Assembleia. Por fim, qualquer dúvida sobre a plataforma e seu acesso, o associado 
poderá
entrar em contato com o CEI, a fim de auxiliá-lo quanto à plataforma Google Meet.

Campinas, 08 de fevereiro de 2022
LEORNARDO DUART BASTOS

Presidente


